СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
(сорок четвертой сессии)

11.07.2014 г.                   с. Крутиха                                     № 2

О муниципальном дорожном фонде Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Крутихинского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Создать с  2014 дорожный фонд Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
2. Установить, что объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области утверждается решением Совета депутатов Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о бюджете Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
[bookmark: Par16]3. Установить источники формирования дорожного фонда Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области:
1) поступления в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
2) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3) бюджетные кредиты из областного бюджета, поступающие на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального, областного значения);
4) доходы от акцизов на нефтепродукты, подлежащих зачислению в местные бюджеты в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, - по нормативу 100 процентов;
5) иные поступления.
4. Установить, что направлениями расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области являются:
1) строительство и реконструкция автомобильных дорог и дорожных сооружений общего пользования местного значения;
2) капитальный ремонт, ремонт, содержание, аварийно-восстановительные работы, планово-предупредительный ремонт автомобильных дорог и дорожных сооружений общего пользования местного значения;
3) мероприятия по обеспечению безопасности и бесперебойного движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
4) выполнение работ по инвентаризации, паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений на них;
5) разработка проектной, рабочей, технической документации автомобильных дорог местного значения (включая инженерные изыскания, проведение необходимых экспертиз);
6) реализация прочих мероприятий при осуществлении дорожной деятельности, необходимых для развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения;
7) иные направления расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, установленные решением Совета депутатов Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о бюджете Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
5. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается решением Совета депутатов Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
6. Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Крутихинский Вестник»;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Крутихинского сельсовета                             Н.М.Александров